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2024/2025 COVID-19 ja gripi vastase vaktsineerimise ettevalmistuse infotunni jätkuks 
 
 
Austatud partnerid, 
 
Sotsiaalministeerium koostöös Tervisekassa ja Terviseametiga korraldas 31.1.2024 tervishoiu- ja 
ravimivaldkonna osapooltega arutelu “2024/2025 COVID-19 ja gripi vastase vaktsineerimise 
ettevalmistuse infotund”.  
 
Infotunnis tutvustati tervishoiu- ja ravimisektori osalistele riigi kava vaadata hiljemalt 1.9.2024 ümber 
riiklik immuniseerimiskava COVID-19 vastase vaktsineerimise osas 2024/2025 sügis-talvisel hooajal.  
 
Selge vajadus muudatuste järele tänases kavas tekib ka immuniseerimiskava määrusest, mille § 2 lõiget 
5 COVID-19 vastase immuniseerimise kohta rakendatakse kuni 1. septembrini 2024. Riigi sõnul 
soovitakse sügisest piirata riikliku immuniseerimiskava alusel tagatud COVID-19 vastase 
vaktsineerimise sihtrühmi. Selle muutuse tegemiseks on vältimatult vajalik määrust muuta, pikendada 
immuniseerimiskava alusel COVID-19 vastast vaktsineerimist ning määratleda uued sihtrühmad. 
 
Jaanuarikuisel kohtumisel tutvustas riik ka mõtet: “COVID-19 vastased vaksiinid sügisest Eestis 
eraturul?”. Meile näidatud plaanide kohaselt pidid vastavad arutelud toimuma riigi sees veebruarist 
maini, sh koostöös immunoprofülaktika ekspertkomisjoniga asjakohaste sihtrühmade ja diagnooside 
kinnitamine, arutelud vaktsiinitootjatega ning immuniseerimiskava määruse muudatus. Ametnikud 
mainisid ka käimasolevat Euroopa Komisjoni uut riigihanget mRNA vaktsiinide soetamiseks. Samuti 
kinnitati, et riigi ja vaktsiinitootja Pfizer vahel toimuvad COVID-vaktsiinide teemal aktiivsed 
kohtumised ja läbirääkimised. Riigi sõnul pidi kevadeks 2024 selguma, millal ja missuguste 
vaktsiinidega tootja ise eraturule võiks tulla/tuleb. Eelinfot läbirääkimiste tulemuste kohta lubati 
märtsiks 2024. Ühtlasi selgitati, et sel teemal toimub eraldi infovahetus ka riigi ja haiglavõrgu 
arengukava haiglate vahel. 
 
Arutelul rõhutasid perearstid, apteegid ja ravimihulgimüüjad üksmeelselt omakorda, et selguse 
saavutamine neis küsimustes peab toimuma nii kiiresti kui võimalik. Muuhulgas peab 
tervishoiuteenuste osutajatele ja ravimi turustajatele jääma piisavalt aega vastavate otsuste 
rakendamiseks praktikas – ravimid tuleb aegsasti tellida, tarnida ning õigeks hetkeks patsientideni viia. 
See ettevalmistusaeg tuleb anda reaalselt ja realistlikuna.  
 
Ka ravimihulgimüüjate jaoks on võimalikeks muutusteks ettevalmistumine kriitilise tähtsusega, sh nii 
vaktsiinide reaalse kättesaadavuse ja tarnete kui lao-logistika tegevuste planeerimisel. 
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Kahetsusväärselt ei ole pärast jaanuarikuist kohtumist hoolimata lubatud tähtaegadest meile riiklikke 
otsuseid teatavaks tehtud ning ka immuniseerimiskava on hetkel muutmata. Palume seepärast riigi 
selget ja kiiret tagasisidet edasiste tegevuste ja ajakava suhtes.  
 
Küsimus on tänaseks muutunud äärmiselt aegkriitiliseks, sest sügiseste muudatuste elluviimiseks tuleb 
jätta piisav aeg, mis hetkeseisuga võib juba olla ka mööda lastud. Seejuures peab aja- ja asjakohane 
informatsioon jõudma nii tervishoiuteenuse osutajateni kui ka apteekide ja ravimihulgimüüjateni. 
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